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1PROGRAMA:

ENTIDAD : 23

PROGRAMA CENTRAL

NECESIDAD DE INNOVACION TECNOLOGICA PERMANENTE EN LOS SISTEMAS DE PRODUCCION AGRARIA, PARA  ASEGURAR SU COMPETITIVIDAD 
Y SOSTENIBILIDAD.

PROBLEMA IDENTIFICADO 

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

TECNOLOGÍA Y CONOCIMIENTO GENERADO Y TRANSFERIDO  PARA LA INNOVACIÓN AGRARIA.

SERVICIOS TECNOLOGICOS PRESTADOS

TECNOLOGIAS TRANSFERIDAS

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

4

1

1

1

1

ADMINIST. Y GESTION INSTITUCIONAL EFICIENTE Y TRANSPARENTE

INVESTIG. AGROPECUARIAS CONOCIMIENTOS Y TECNOLOG. GENERADAS

SERVICIOS TECNOLOGICOS ENTREGADOS

TECNOLOGIA TRANSFERIDA A TRAVES DE DISTINTAS MODALIDADES

                   0

                  10

               3.560

               5.420

ADM

INVESTIGACION

SERVICIOS

TRANSFERENCIAS

      39.434.656.030

      11.736.481.110

       1.244.128.378

       1.012.435.506

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      39.434.656.030

      11.736.481.110

       1.244.128.378

       1.012.435.506

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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ADMINIST. Y GESTION INSTITUCIONAL EFICIENTE Y TRANSPARENTE

INVESTIG. AGROPECUARIAS CONOCIMIENTOS Y TECNOLOG. GENERADAS

SERVICIOS TECNOLOGICOS ENTREGADOS

TECNOLOGIA TRANSFERIDA A TRAVES DE DISTINTAS MODALIDADES

MEJORAMIENTO DE INVEST. INNOV Y TRANSF. DE TECNOL. AGRARIA
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AUMENTO DE LA INNOVACION TECNOLOGICA Y MEJORA EN LOS SISTEMAS DE PRODUCCION AGRARIA DE MANERA COMPETITIVA Y SUSTENTABLE
PARA EL BENEFICIO  DE  PRODUCTORES AGRICOLAS, PECUARIOS Y FORESTALES.

RESULTADO INTERMEDIO

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Proyecto:
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GEST. ORG. Y ARTICUL. AGENTES INTERNAC. Y NAC. ADM. DE PROYECTOS
MEJORAM. CAPACIDAD INVEST. INNOV. Y TRANSF. TECNOLOGICA

                   0
                   1

ADM
INVESTIGACION

      24.545.440.000
       3.846.560.000

ACT/OBR DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD
CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

      28.392.000.000TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
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DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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