PFLPRO15

MINISTERIO DE HACIENDA SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

Pagina: 1
Fecha: 31/08/2022
Hora: 20:12:28



PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

ENTIDAD: 23 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

CLASE DE PROG.: 1 PROGRAMA CENTRAL PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

PROBLEMA IDENTIFICADO

NECESIDAD DE INNOVACION TECNOLOGICA PERMANENTE EN LOS SISTEMAS DE PRODUCCION AGRARIA, PARA ASEGURAR SU COMPETITIVIDAD Y SOSTENIBILIDAD.

RESULTADO INTERMEDIO

AUMENTO DE LA INNOVACION TECNOLOGICA Y MEJORA EN LOS SISTEMAS DE PRODUCCION AGRARIA DE MANERA COMPETITIVA Y SUSTENTABLE PARA EL BENEFICIO DE PRODUCTORES AGRICOLAS, PECUARIOS Y FORESTALES.

Actividad: 1 ADMINIST. Y GESTION INSTITUCIONAL EFICIENTE Y TRANSPARENTE

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
1 1	ADMINIST. Y GESTION INSTITUCIONAL EFICIENTE Y TRANSPARENTE	0	ADM	39.434.656.030
			TOTAL PROYECTO	39,434,656,030

Actividad: 2 INVESTIG. AGROPECUARIAS CONOCIMIENTOS Y TECNOLOG. GENERADAS

RESULTADO INMEDIATO

TECNOLOGÍA Y CONOCIMIENTO GENERADO Y TRANSFERIDO PARA LA INNOVACIÓN AGRARIA.

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
2 1	INVESTIG. AGROPECUARIAS CONOCIMIENTOS Y TECNOLOG. GENERADAS	10	INVESTIGACION	11.736.481.110
			TOTAL PROYECTO	11.736.481.110

Actividad: 3 SERVICIOS TECNOLOGICOS ENTREGADOS

RESULTADO INMEDIATO

SERVICIOS TECNOLOGICOS PRESTADOS

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
3 1	SERVICIOS TECNOLOGICOS ENTREGADOS	3.560	SERVICIOS	1.244.128.378
			TOTAL PROYECTO	1.244.128.378

Actividad: 4 TECNOLOGIA TRANSFERIDA A TRAVES DE DISTINTAS MODALIDADES

RESULTADO INMEDIATO

TECNOLOGIAS TRANSFERIDAS

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
4 1	TECNOLOGIA TRANSFERIDA A TRAVES DE DISTINTAS MODALIDADES	5.420	TRANSFERENCIAS	1.012.435.506
			TOTAL PROYECTO	1.012.435.506

Proyecto: 5 MEJORAMIENTO DE INVEST. INNOV Y TRANSF. DE TECNOL. AGRARIA

PFLPRO15

MINISTERIO DE HACIENDA

Pagina: 2
Fecha: 31/08/2022
Hora: 20:12:28



SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

ENTIDAD: 23 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

CLASE DE PROG.: 1 PROGRAMA CENTRAL PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
5 1	GEST. ORG. Y ARTICUL. AGENTES INTERNAC. Y NAC. ADM. DE PROYECTOS	0	ADM	24.545.440.000
5 2	MEJORAM. CAPACIDAD INVEST. INNOV. Y TRANSF. TECNOLOGICA	1	INVESTIGACION	3.846.560.000
			TOTAL PROYECTO	28.392.000.000